trimentum capere, neque spiritalem substantiam posse perdere.

A est, spiritalis ut homo Conditozem lateret, cum una
 per ejus afflatus a Sapientia consereretur. Ut enim
 ignota illi Mater fuit, sic etiam fetus illius, quam
 Ecclesiam vocant, Ecclesiae alterius ac caelestis
 imaginem expressam. Atque hunc ipsum hominem
 illum esse censent qui in ipsis existat : adeo ut
 animam Conditori, corpus humo, carnem materiae,
 spiritalem hominem Matri Achamoh acceptum referant.

XX. Ex iis tribus, quod materia constat, sinistrumque vocatur perire necessario praedicant, utpote quod ne minimum quidem immortalitatis afflatum possit recipere ; animale vero, sive dextrum, quod medium inter spiritale ac materia praeditum interjacet, illuc quo suoapte nutu propenderit proficisci. Quod autem spiritale sit idcirco mitti, ut hic cum animali copulatur, cum eoque in vivendi ratione pariter eruditum fingi formarique possit. Atque hunc demum salem illum, ac mundi lucem esse dictitant : de quibus Evangelia loquuntur ¹, etenim animale externa sensuum disciplina opus habuit. Quam ob causam et mundum fabricatum esse contendunt : atque ad animale istud, quandoquidem libertate praeditum est, quo ei salutem afferret, Salvatorem esse delapsum. Nam eorum quae servare decreverat, omnium in sese ferunt illum habuisse primitias : puta ab Achamoth mysterium ; animalem a Conditore Christum : ac functionis suae administrandae gratia corpus animali natura constans induisse, et quidem incredibili quadam arte sic elaboratum, ut videri, contrectari patique posset. Quare nihil eidem cum materia fuisse commune : quippe cum materia consequendae saluti nequaquam idonea sit. Praeterea tum rerum omnium finem atque exitum fore, cum quidquid spiritale est, id est spiritales homines, qui perfectam de Deo scientiam habent, et ab Achamoth mysteriis initiati sunt. Cujusmodi se esse ipsos asserunt. **189** Et enim animales homines animali quadam disciplina institutos esse, qui quidem operibus ac simplici fide stabiliuntur, neque perfectam scientiam adepti sunt. Ejusmodi nos esse, qui in Ecclesiae grege numeramur ; ideoque recte factis opus esse nobis praedicant, neque aliter posse nos salutem obtinere ; se vero non ullius actionis beneficio, sed quod natura spiritales sint, omnino salutis compotes fore confidunt. Nam uti, quod terrenum est, servari nullo modo potest, neque natura ad id idoneum est ; sic contra quod est spiritale, cujusmodi se esse volunt, utcumque sese gesserit, corrumpi nequaquam posse. At quemadmodum aurum in caenum abjectum pulchritudinem non amittit, sed citra ullam decoris injuriam naturam retinet ; ita semetipsos asserunt, tanetsi quibusvis in actionibus, adeoque concretis cum materia, versentur, nullum ex eo de-